36. Ma quoque pefforis, Gr. β. Ex dictis inferet Horatius sciam, fere quod habet Cicero ad Attic. lib. 1. Epist. 14. & quidem ita statuerit, & irrita-

biles animos esse optimatum. capere hominum, & eosdem plures: & non hanc agilitatem (ut ita dicam) molliternaque narare plerumque veniunt: Gr. id quod rapit est, nobis inter nos nostra itive incammada, ita quia, ita in iustis esse tolerantias: facile hat, quemadmodum spero, misgabatur. Quod ego ut facias te oro, qui te amice diligo: Gr.

23. In dulci juvenea. ) Quo voluptatum avidior est juvenis, eo est irritabilior, si negentur amicitia quas anhelat, vehementiusque ad ulciscendum fertur. Id tibi congligam Horatius, factus, atque iambos ita scripturus mordaces quidem, dum non alia suppetaret ratio sedandi animo amore & ita forentem. At nunc laudes & encomia suscripimus pollicetur, ut quasi delectat quon tristia prius & acerba scripserat. Nunc quod ait lib. 13. Od. 14.

Lenit aliterens animo capillus

Littam & mina capillus proterva

Nunc ego has feram, calidas juvenea,

Conale Pionis

24. Celeres iambos. ) Per, etiam, ad Pionis: ita quod facile incurrit, sed propter frequentes syllabas breves in parvis iambis.

26. Dum mihi fas recantatis amica, Gr. β. Dum, id est, modo. In quoque derisus me lacerare conviciis & dictis probrosis. Vel potius, dum, id est, donec mihi desinas esse inimica, cum me videris palinodiam canere: donec igitur mihi prius opprobria recantasti, ac mitibus tristia mutanti fas amica, non sperabo tibi supplicare, mitia scribere, atque omni ratione animum tuum demereri.

28. Animumque reddas. ) Hinc videtur significare Horatius, existisse quamdam alim amicitiam quam velle reparari: quindecim non multum puellam insans, sed ipsam puellam iambis & dilectis abalienatam intelligere oportet.

O D E XVII.

*Tyndaridem invisat in villam suam, ejus ostentans  
amantitatem & commoda.*

2 Velox amœnum sæpe Lucretilem  
Mutat Lycæo Faunus: & igneam  
Defendit æstatem capellis  
Usque meis, pluviosque ventos.  
5 Impune tutum per nemus arbutos  
4 Quærunť latentes, & thyma devix  
Olentis uxores mariti:  
Nec virides metuunt colobros,  
Nec Martiales hœdilia lupos:

INTERPRETATIO.

*Cæter Faunus Lycæum frequenter visitans* | *per silvã, sicutã investigãnt arbutos occultos*  
*Lucretillũ iuvãdas: caprarque meas tæctar em-* | *ac thymum: capri vero nan siment lupos Mar-*  
*per ab æstate feruida, ventisque imbriferis. Et* | *tial, neque colobos virides? quomodocumque, o*  
*mina mastuli fatentis, citra periculum errantes*

ANNOTATIONES.

Metrum idem quod Ode 3.

Non vulgata ditionum ornatehã continet hæc  
Ode: ex lectot, collige, *igneam æstatem defen-*  
*dit capellis, pluviosque ventos. Olentis uxores*  
*mariti. Martiales lapi. Utinã cabantis sata la-*  
*vis. Benignus cornu manabit epulata cupia ruri-*  
*hætorum. Rindita vallis. Pides Teia. Loharant-*  
*tes in suo. Lruidã innotent. Inocentibentes Ma-*  
*nas. Male dispit. Immerita ventis, &c.*

1. *Vetax.* ) Fœmi agrestes Dii, cursu saluque  
agilis, proindeque capris pedibus funguntur.  
Lucretilem mutat Lycæo Faunus. Hippilage,  
pro, Lycæam mutat Lucretillũ, Sablnorum moun-  
tẽ, ad ejus declive sila erat Horatili villa &  
funda, de quo ipse in initio Epistolæ v. lib. 2.  
Hujus vero tantum æstrit amantitatem, ut eo sæ-  
pius immigret Faunus, seu Pan Deus Pastorum,  
relicto quidem Lycæo Arcadiæ monte sibi æstro:  
ejus porro Numinis p̄sentiã quicquid noxiũ  
est propitiari.

2. *Igneam defendit æstatem capellis, &c.* ) Æ-  
stium æret a gregibus, p̄stiferatque tempesti-  
tes. Columell. lib. 2. cap. 4. *capellis nocte ætas,*  
*sed magis frigus.* Ventum eliant cum teporẽ ha-  
midum (quasi Notas) animantibus quibuslibet  
autumno p̄vertent, esse pestiferum nemo nescit.  
Virgil. Eclog. 7.

3. *Solentium potius defendit.*  
4. *Arbutos quantas fatentes & thyma.* ) Gra-  
ta sibi pabula. Plin. lib. 11. cap. 17. *fractes*  
*admodum appit quærque a capellis, testatur Vir-*  
*gil. Eclog. 7.*  
*Dulce sativã humer, depentis arbutus hœdis.*

Georg. 1. v. 100.

*Jubet frondentia capilli*

*Arbuta scilicet.*  
Arbutus, vernacule arboille, pridem fuit in si-  
bellis, quod adfolas; frondes lauro, stobus  
ceratis non abimiles. Vide Colomelli. cit.

5. *Olentis uxores mariti.* ) Capri caprique græ-  
vem emittunt odorem. Unde & projecth. *Agream*  
*olei.* Virg. Eclog. 7.

*Dia tæctas defendo à frigore myrtæ,*  
*Vix gregi ipso capri decurrerãt.*

9. *Uox Martiales hœdilia lupos.* ) Martie in  
tutela dicuntur esse lapi, utpote rapaces ac vi-  
olenti deprædadores.

Virgil. Æn. 9. v. 566.

*Agamũ Martius a stabulis rapuit lopus.*

Alludit forte Poeta ad id quod ajunt templũ  
hujus in Partheno Arcadiæ monte æperum Fau-  
no seu Pani, quod asplum erat peccidibus inre-  
quentes leones ac lupos sagittibus, qui quide-  
co adire non audebant.

*Hœdilia.* ) Magna de ea voce cõsentio. Qui-  
dam legunt *hœdulas.* Nam, inquirunt, ab *hœdis*  
*hœdulas & hœdulas;* sicut ab *hænnis, hænnulus,*  
*& hœquænis.* Alii *hœdilla,* vel *hœdilla,* ex mem-  
branis non paucis: sicut enim *hœdilla, is;* sic  
& *hœdilla, æ,* dicitur. Ego ex Lambini Mure-  
ticeque placito, nihil censo mutandum in vulga-  
tate lectioe; ut pes sic Joicibus pro Charianhõ  
dicitur *sofphos.* Itaque de metro non amplius  
soliciti; dicamus, *hœdilla,* hœdorum septa vel  
stabilia, æneodochicõs p̄oni pro hœdis.

- 10 Utcunque dulci, Tyndari, fistulâ  
Valles, & Usticæ cubantis  
Lævia personuere saxa.  
Dit' me tuentur: Diis pietas mea,  
Et Musa cordi est. Hinc tibi copia
- 15 Manabit ad plenum benigno  
Ruris honorum opulenta cornu.  
Hic in reducta valle, Caniculæ  
Vitabis æstus, & fide Teiâ:  
Dices laborantes in uno
- 20 Penelopen; vitreamque Circen.  
Hic innocents pocula Lesbii

## INTERPRETATIO.

Tyndari, inuasi ejus tistâ reuoluere valles, rursusque hand asperæ montis Ustica dactylis. Numinis me protegat. Fittas meq, Pœnissiq; placet Numinibus. Illinc tibi liberali cornu fuerit

affatim diues abundantia apum agrerum. Ibi profunda in conualle fugies ardorem Caniculæ: choradæque Teiâ tantâhî Penelopen & Circem fugidam pro eodem sollicitas: Illic inuabit Lesbii

## ANNOTATIONES.

10. Utcunque dulci, &c. ) Grege securi pascentor, utrunq; ubiunq; quandocumq; simul atque sum' inibat fistulam Pau seu Faunus, qui ex Virg. Ælog. 2.

Primum calamus erâ coniungere plures Instituit: Pau curat oues cuiusq; magistros.

Hinc vero potestatem ac præsidium Numinis ostendit, quod vel leuis ejus fistulæ sonus fugat & auertit noxia quæq; & securitatem præbet.

Tyndari. ) Hanc esse tamem quidam uolunt, quom in Epodia Canidam uocat, & salte præciudit, Gæstidiam autem in Odæ præcedentis inscriptione peristigie in codicibus appellat, nimium æt' offensam militet; nonc uero tibi reconciliatum, in forma commendationem Tyndaridæ nuncupat, quasi Helenam alteram ob polychritudinem, atque inuolat ad rusticationem ac delectas apud suum in Sabinis fundum, ad montem Lucretilem.

11. Ustica cubantis. ) Ustica mons in Sabinis leniter declinans hominis instar decumbentis.

12. Dit' me tuentur. ) Quasi tibi ipse applaudens infert: uic me tucatur Dii, quorum laudes ueracibus meis pie celebræ, ipsis non ingratis. Contra uero, si quis Numium cultor non fuerit, huic insignem licet ægeant Deni. Ut scribit Ode 36. huius libri.

14. Hinc tibi copia manabit, &c. ) Ex amena hac uilla mea, cum adueris, o dilecti Tyndari, colliges frugum omnis generæ copiam. Hi sunt enim uarij honores.

ad Cornu. ) Alludit ad copiam, uel Amalthææ cornu fabulosum. Scilicet Hercules, ingibunt, detrahunt uisio Acheloo cornu fortunæ dedit, e quo illa honorum omnium abundantiam promit ac clarigit. Porro ex Eustath. in Perieges. Dionys. Amalthæa lull uelut quondam auaræ mercatrix, quæ nummus bene multos ingesserat in cornu: quod Hercules adeptus in uoluptates ac ge-

nium liberaliter profudit. Hinc uero fabulæ & commenta uulgi.

17. Caniculæ vitabis æstus. ) Notius ardorem vitabilis sideris istius, ex opinione uulgi; non enim ortus Caniculæ æstom facit, sed Sol Leonni junctus, nempe sub focis Julii, ad usque Augusti diem 23. Dies Caniculæ uulgo, indeque morbi frequentes & acerrimi. Vide plura infra, lib. 3. Od. 13. & 19.

18. Vide Teiâ dices laborantes in uno, &c. ) Cantabli Lyricos uersus & amatorios, ad modum Anacreontis oriendi ex urbe Teio in Paphlagonia, apud Asiam Minorem, vide lib. 4. Od. 9. & Epod. 12. Dices laborantes, in uno, uicibilia carmen de amoribus Penelopen uxoris, & Circæ amicæ, simos illius uenenum, erga unum & eundem Ulyssem. Laborantes, amore tabescentes, amore certantes. Vide Lyl. Gyrard.

20. Vitreamque Circen. ) Instar uisri nitidum, splendens, decotum, speciosissim.

21. Hic innocents pocula Lesbii. ) Epulætheria etiam hilariter & iuende: libes nempe uinum innocuum, e Lesbio Egæi maris insula, hodie Nestelus e ob tenuitatem non ligdens, nec tentans esput, nec pedus inflammans, nec adeo impellens ad uiazas: quapropter non confundet cum Marte Bacchus prælia. Vinum saccatum hic aliqui comminiscuntur, quod sit magis ad mulieris saluam ac palatum. Sed quid opus? cum tale sit per se Lesbium, quo nullam pota inuasis e rad

22. Hinc innocents pocula Lesbii. ) Epulætheria ac innocens: quod inuasis e rad

23. 24. & 25. Vide si uacat, apud Gell. lib. 13. c. 5. lepidum Aristotelis acutumque de Lesbio uino iudicium, quo successorum, sua diatribæ designat Theophrastum e Lesbio.

Duces sub umbra : nec Semeleius  
 Cum Marte confundet Thyoneus  
 Proelia : nec metues protervum  
 25 Suspecta Cyrum ; ne male dispari  
 Incontinentes injiciat manus,  
 Et scindat harentem coronam  
 Crinibus, immeritamque vestem .

## I N T E R P R E T A T I O .

*ædhyphos hauries in umbra : neque factus Semeles filius cum Marte pugnas miscbis : neque timebis suspitionem creare petulantæ Cyro , ne tibi mihi me aequali intemperantes manus adhibeat , frangatque corollam impostam capillis , & innocenti vestimentum .*

## A N N O T A T I O N E S .

23. *Nec Semeleius cum Marte, &c.* ) Nec bibendi certamen desinet in pugnas ac rixas . Semele filius Bacchus : ea poivo etiam Thyone dicitur . Ne tamen inde Thyoneum hic appellari credas , cum pluribus aliis idem hic perperam dixerit Horatius . Sed potius a *Suo feruus , insania , impetu ferax* , intellige violentum , petulantem , &c. Vide Diodor. Sicul. lib. 4. cap. 5. Id est , vinum istud innocens non creabit ebriacitatem , nullasque proinde contentiones ac certamina Marti propria provocabit . Nam *τὸ μυστήριον ἐστὶν ἀποδύειν* . Athén. lib. 10.

24. *Nec metues protervum suspecta Cyrum .* ) Cyrus iste Horatii rivalis , Tyndaridis autem vel amicus , vel etiam maritus non bene cum ea consentiens . Qui quidem si rescisset eum alio familiariter versari , haud æquo tolisset animo , sed aciotypis accensus , aut velut in suam manus injecisset , aut etiam verbera intenderet , ruptâ convivali coronâ , hæc vestis vitæ adulterium

quod suspicaturus .

25. *Male dispari .* ) Viribus impari ad resistendum , scilicet declinatissimos . Vel moribus plane diversis , ut Tyndaris lepida hilarisque fuerit , Cyrus tristis , morosus ac ferox : unde non ferax ejus ingenium ac vivendi institutum .

26. *Injiciat manus .* ) Jure sibi vindicans quod suum est , ubicumque repererit . Quo vir ejus fuisse indicari videtur . Numquid enim in alienam tantum ausus fuerit alienus , in liberam liber ? nisi forte vis & impetus zelotypiam significetur Illius , qui ab amica sua alieno amari intellexerit : quique sibi temperare seque continere hæc querens , cum epulantem cum alio viderit , quin pugnas misceat , coronamque ex more conviviorum capiti additam discerpit , nec vestibus parcens , quoquo modo suo dolori satisfaciat .

27. *Immeritamque vestem .* ) Quid enim peccavit , quid male meruit vestis mocha , vel insidiam amasim , ut ab irato aciotypoque diringatur ?

## AD QUINTILIUM VARUM.

## ODE. XVIII.

Usum vini moderatum commendat.

- 1 Nullam, Vare, sacra vite prius severis arborem  
 Circa mite solum Tiburis, & moenia Catili.  
 Siccis omnia nam dura Deus proponit: neque  
 Mordaces aliter diffugiunt sollicitudines.  
 5 Quis post vina gravem militiam, aut pauperiem crepat?

## INTERPRETATIO.

*O* Vare, nullam arborem potius quam vitem sacram plantes circa benignam terram Tiburis, ac moenia Catili. Sobriis autem caustis

graves gravia Deus: uter alias fugantur edocuit. Post vinum epota, quis incommoda belli

## ANNOTATIONES.

Metrum idem quod supra Ode 11.

Horatius movet Quintilium Varum, ut nimium vel Republica, vel litterarum studium non vini temperet moderato. Quis vero ille? Videtur certe is quem in Arte Poetica celebrat velut optimum iudicem ac censorem Pœmatum. Epist. ad Pisones, v. 418. inscriptionem tamen hujus Odes falsam inserit Marcellus, vultque sibi ipsi Horatium loqui, sicut & Epod. 7. & 17. Adde quod abest illa 3 plerique membratio.

1. *Nullam, Vare, sacra vite prius severis arborem.* Metrum pariter & sententiam mutuas est ab Alcino; cojus apud Athen. hæc leguntur *μυθία ἀπὸ τοῦ Κριτοῦ τοῦ πρώτου διδύμου ἀπὸ τοῦ πρώτου: sacra vite.* Baccho nempe consecratâ: vel quia libationes in sacris inde fiebant.

2. *Mite solum.* Plin. lib. 17. cap. 7. *Optimum terra est que vocatur pulis; tenera, temperata ubertatis, mollis facilique salutaris, nec madida, nec sitiens, post numerum astitens.* Ibid. *optimus ager est ad radicem montium, planities in meridie excurrente: qui totius est Italia situs:* ex Catone lib. 74. cap. 5. Colomel. lib. 2. cap. 2. & lib. 3. cap. 22.

*Tibaris.* De ea urbe jam ante ad Od. 7. *Hadie Trovili,* sita est ad fluvium Anienem, in Sabinorum confinio, singulari vero gaudet aeris temperie. Hinc forte *mite solum* appellatur. *Tibertes* originem hinc ante Romam habent. *Condidit urbem Tibertus, quem filium fuisse tradunt Amphiarœi, qui apud Thebas obierit: nãa atate ante Ilium bellum.* Plin. lib. 16. c. 44.

*Munia Catili.* Urbem Tibur iterum designat aliis verbis ajunt: quippe quam opera communi condiderunt Amphiarœi filii tres Tiburtus, Cosas, Catillus, ac de nomine fratris maximi hæc appellentur. Virgil. *Æneid.* 7. vers. 690.

Tam gravis frater Tiburtia munia liquant,

*Vrasse Tiburti distam eguomine gentem, Castellanque, acroque Coran, Argio juvenem.* Repugnat vero Theod. Marcell. cti. tum quod his idem perperam diaisset Horatius: tum quod ex Servio ad cit. *Æn.* locum, alim quoque urbes ab illis fratribus edificatas referentur: ostenduntque *munia Catili,* quæ montem Catili. Catillus autem seu Castillus Arca classis Evandri præfectus; Tibur qui, & Tiburnus, & Tiburtus; ejus frater fuit.

3. *Siccis omnia nam dura, &c.* Qui natura vinosi, vnt plerumque hilares, nullaque aut valde exigua cura torquere se conseruerunt: contra, sobrii res penitus considerant, atque hinc solliciti, difficiles, ac morosi esse solent. *Quare dura & gravia his esse notum est, quæ aliis levia.* Sicut enim omnia sana sapis, & contra: sic tristi ingenio præditis tristitia sunt omnia; læta vero aut saltem parum molesta qualibet jocos ac festiuis hominibus. *Siccis* vino non madidis, sobriis, jejunis. *Plaut.* in *Persa.* *Jam dicit fastidium est, cum bibimus: mimi sicuti comæ.* Tull. contra Rullum in Senatu. *An concilia siccorum, an vinolentorum comia videntur?* *Pers.* Satir. 5. v. 163.

*An siccis dederis obtem cognatis!*

*Neque mordaces aliter diffugiunt sollicitudines.* Lib. *Judic.* c. 9. *maximo Deo & hominibus lætiam dare solet.* Sapient. 31. *Dare vinum illi quæ amare sunt animo: bibant, & obliuiscantur operantis suæ: & doleris tui non amplius recederent.* Ps. 103. *Vinum lætifficet cor hominis.*

5. *Quis post vina gravem, &c.* Anacreon. *ὄνειδος ἀνακρέωντος, κύβερτος ἀνακρέωντος, cum Baccho aduocatis, dormiant cura.* Tibull. lib. 2. Eleg. 7.

- Invitum quatiā: nec variis obsita frondibus  
 Sub divum rapiam. Sæva teue cum Berecynthia  
 Cornu tympana, quæ subsequitur cæcus amor sui,  
 15 Et tollens vacuum plus nimio gloria verticem,  
 Arcaniquæ fides prodiga, perlicidior vitro.

## INTERPRETATIO.

tem exagitate: neque proferam in lucem abscon-  
 dita foliis diversis. Comprime dicta cymbala cum  
 Phrygiæ carum, quæ comitatur absconctus sal a-

mor, usque arrogantia plaiquam satis effere-  
 lansæ cupis, & fides secretam prudens, vitra, pel-  
 lucidior.

## ANNOTATIONES.

motum circumferentem, ac velut invitum tenu-  
 lerim sacrificiis exagitantur.  
 Virgil. Æneid. 4. v. 305.

Quasi cummotis exita sacris  
 Thyris, ubi audita stimulant trieterica Bacchæ  
 Orgia.

Catull. de nuptiis Pelei ac Thetidis:

Lymphata mente furibant,  
 Ecce saccharantes, Ecce capita infestenter.  
 ----- Pars ista quantiebant cupide thyrsos.

12. Nec variis obsita frondibus, &c.) Non  
 temere pervigilabo tua mysteria, aut secreta re-  
 velabo: alludit rursus ad Orgiorum morem, quo  
 sacra Bacchi in cistis condita, hederaque & pampis  
 contecta, e templo atque urbe in montes  
 agrosque exportabantur.

Catull. cit.

Pars obscura cuius celebrabant Orgia cistis:

Orgia, qua fenestra sapienter audire posuit.

Tibull. Eleg. 7 lib. 2.

Et levis occultis cæcis cista sacris.

13. Sub divum.) Pro sub diis, vel sub diam,  
 id est sub cælo, quod Græci θία vocant. Var-  
 ro. Ascen. in Verr. 3. id est, ex arculis & ci-  
 stis non extraham tua sacra, quæ foras & in pu-  
 blicum efferam.

Sæva teue cum Berecynthia.) Contine cymba-  
 la & cornua tuæ apud Berecynthum Phrygiæ mon-  
 tem in sacris adhiberi solita, quibus ad furorem  
 incitantur Sacerdotes. Porro illa dum jungit Ho-  
 ratius, ob affinitatem sacrorum Bacchi, & Cybe-  
 læ matris Deum, quæ Berecynthia inde nuncu-

pator: priter ut & supra, Ol. 26. v. 5. ac con-  
 sensus est: s me coerce ac depelle ebrietatem,  
 insaniam, furorem. Catull. cit.

Plangebant illi proceris tympana pedibus,  
 Aut sereti tenues tintinnas ære ciebant.  
 Multi rancionis efflabant coram hæmbis,  
 Barbaraque horribili stridibus sibis canis.

14. Quæ subsequitur cæcus amor sui, &c.)  
 Ebrietatem nempe sequuntur multa mala, quo-  
 rum alia jam proposuit: hæc sunt vitæ, conten-  
 tionibus, sagittiorum libidines absque ulla cæcosquam  
 reverentia. Alia vero jam exponit; quæ sunt  
 Phærosia, superbia, loquacitas, arcauorum pro-  
 ditio.

Cæcus amor sui.) Congruens epithetum: ni-  
 hil enim tam impellit in errorem, quam sui a-  
 mor. Hinc Tull. ad Attic. lib. 13. Epist. 23. si-  
 si forte me communis Phærosia decipit. Et de  
 Offic. lib. 1. cum. 92. Tuus non esse putamus, ut  
 jure laudemur .... cum homines infatigabili opinioni-  
 bus tarpiter irridentur, & in maximis veruntur  
 erroribus.

15. Testras vacuum plus, &c.) Vana gloria-  
 tio, quæ homo insaniter se extollit, prudentiæ vici-  
 osus. Quod si pierique passim, al nemini fre-  
 quentius accidit, quam vino effervescentibus.

16. Arcaniquæ fides prodiga.) Denique sicut  
 vitrum nihil abscondit, sic vinum legenda re-  
 velat, retinenda prodigit, involvenda silentio  
 divulgat; adeoque fidem labefacit ac violat, cum  
 religiose iacuritati commissa & credita teme-  
 re priet & propalam effudit.

## ODE XIX.

*Glyceræ se uri amore scribis.*

1 Mater sæva Cupidinum,  
Thebanque jubet me Semeles puer,  
Et lasciva licentia,  
Finitis animum reddere amoribus.  
5 Urit me Glyceræ nitor  
Splendentis Pario marmore purius:

## INTERPRETATIO.

*Credelis amorem generis, & filius Semeles | extinctus amorem reducere animum. Accendit me  
Thebana, atque luxuriosa libertas: cegit me ad | deus Glyceræ marmore Pario clarius resurgens.*

## ANNOTATIONES.

Metrum est idem quod supra Ode 3.

*a. Mater sæva Cupidinum.*) Tris sunt incutiens libidinis principia, humorum crasis & temperies, vinum, familiaritas & comestatio cum mulieribus. His se revolvit in abiectione amores atque abstipit scribit Horatius, *Veneris, Baccho, lasciva licentia*. Cæterum versiculus iste non temere scriptus, qui versus habetur Od. 9. lib. 4. Singulas ergo voculas ponderemus. *Mater sæva, Venus.* Nam

*quisquis amaret*  
*aut metaret dulcis, aut experiret amares.*  
Virgil. Eclog. 1. & Eclog. 8.

*Sævus amor dedit, Cr.*  
*puer impetrat istis.*  
Bene Anacreon:

Καλὴν ἐστὶ μὲ φιλήσει,  
Καλὴν ἐστὶ ἔ φιλήσει,  
Καλὴν ἐστὶ ἢ πῶτον  
Ἀπὸ τοῦ Χάριος φιλήσει;  
Datur est non amaret:  
Datur est etiam amaret:  
Durius non vere est  
Non frui re amatâ.

*Cupidinum.*) Non una Venus, nec unus Cupido fuit. Dux Veneris esse ait Plato in concilio, alteram veterem junioiorem alteram. At Cicero de Natura Deorum n. 28. *Venus prima, inquit Cæle & Diæ nata, rursus Elidæ deitatum videmus. Altera ignis procreata. . . Tertia Jovis nata & Dionæ. Quarta Syria, quam Adoniæ nuptiæ traditam esse; & n. 60. Cupido primus Mercurio & Dianâ primâ natus dicitur: secundus Mercurio & Venere secundâ; tertius quidem est Anteros, Martis & Venere tertiiâ.* Quid ergo hic? Certe Poetis solentem est unum tribuere quod plurimum est; præsertim cum nomen idem occurrat. Sic omni Herculi ea tribuunt omnia, que tamen a diversis confecta sunt. Pariter ab Ovid. Init. Fast. 4. Venus appellatur geminarum mater Amorem. Et hic *moxy Cupidinum*. Sic & a Pau-

san. in Attic. tres Veneris filii referuntur *Ἐρως, Ἔρως, Ἐρως*. Apud Lucianum vero Venus Patrem allegorice, duos sibi filios hæc eximio esse *Ἐρως & Ἐρως*. Alii *Cupidinum matrem* dici Venerem contendunt, ob varios & multiplices affectus, qui eam & amorem nunquam non comitantur. Nam qui amant, modo spe recreantur, aut gaudio fruuntur: superius autem tristitia ob repulsum, irâ adversus rivalem, interdum etiam desperatione aguntur, usque ad suspendium; hæc misera placent qui *matrem Cupidinum* explant per amoris ascesia, ludum, jocum, saltus, cantus, &c.